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Dysk obrotowy dzielony do organów urabiających kombajnów
węglowych lub innych maszyn do urabiania skał w warunkach

zagrożenia wybuchem gazów lub pyłu węglowego

Przedmiotem wynalazku jest narzędzie do wiru¬
jących organów urabiających skał w_ warunkach
zagrożonych wybuchem gazów i pyłu węglowego.

Wirujące organy maszyn urabiających są zao¬
patrzone w narzędzia w postaci jednolitych obro¬
towych dysków posiadających postać stożka ścię¬
tego, wykonywanych z materiałów o dużej twar¬
dości. Pomimo zmian technologii wybierania, zmian
konstrukcji narzędzi i organów urabiających, li¬
czba zapłonów metanu ciągle rośnie. Większość
tych zapłonów miała ograniczony charakter. Jest
to spowodowane faktem regularnej pracy kom¬
bajnów na skalę masową, przy czym urabianie w
pokładzie metanowym z reguły powoduje wydzie¬
lanie się dużej ilości metanu, tak więc kombajny
te pracują bardzo często w warunkach mieszanin
wybuchowych.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
wymienionych wad narzędzi urabiających. Cel ten
został osiągnięty według wynalazku przez zastoso¬
wanie do organów urabiających narzędzi w posta¬
ci dysków obrotowych składających się z pierście¬
nia zewnętrznego wykonanego z materiału nie wy¬
twarzającego iskier mechanicznych w wyniku u-
derzeń i tarcia o urabianą skałę, oraz korpusu na
którym osadzony jest pierścień zewnętrzny.

Dysk urabiający wykonany według wynalazku
nadaje się do urabiania węgla i skał w warunkach
zagrożonych wybuchem gazu i pyłu węglowego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry-
5 sunku, na którym fig. 1 i 2 przedstawia ćwierć

przekrój dysku obrotowego, dzielonego do organów
urabiających kombajnów węglowych lub innych
maszyn do urabiania skał w warunkach zagroże¬
nia wybuchem gazów lub pyłu węglowego. Dysk

io obrotowy dzielony składa się z pierścienia zewnęt¬
rznego 1 i 3 wykonanego z materiału nie wytwa¬
rzającego iskier mechanicznych w czasie urabia¬
nia skał, a osadzongo na korpusie 2 i 4 dysku po¬
łączonych ze sobą w sposób rozłączny lub nieroz-

15 łączny.
Zastrzeżenie patentowe

Dysk obrotowy dzielony do organów urabiają¬
cych kombajnów węglowych lub innych maszyn

20 do urabiania skał w warunkach zagrożonych wy¬
buchem gazów lub pyłów węglowych, znamienny
tym, że obrotowy dysk urabiający składa się z
zewnętrznego pierścienia (1 lub 3) wykonanego z
materiału nie wytwarzającego iskier mechanicznych

25 w czasie urabiania skał oraz korpusu dysku (2 lub
4) połączonych ze sobą dowolnym sposobem,

104 282



104 282

%/

DN-3, zam. 525/79

Cena 45 zł


	PL104282B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


